
 
 
 
 
 
 

CENTRO RESIDENZIALE PER ANZIANI UMBERTO I 

 
Il Segretario Direttore di questo Istituto, ai sensi del D.Lgs. n. 165/2001, delle successive 
disposizioni di legge in materia vigenti e del Regolamento di amministrazione, ha adottato 
in data odierna il seguente provvedimento: 
 

 
DECRETO DIRIGENZIALE n. 473 del 31-10-2024 

 
 
 

OGGETTO: ACQUISIZIONE DELLA FORNITURA DI N. 1 CASSA TREVI BLUETOOTH, N. 2 PHON 
E N.1 SCALETTA ALLUMINIO A TRE GRADINI. CIG B412242A0C. 

Preso atto che è stata avanzata richiesta da parte della Responsabile di Modulo della struttura di 
RSA via Botta di acquistare n. 1 cassa trevi bluetooth, n. 2 phon e n. 1 scaletta alluminio a tre gradini 
(come da mail interne del 18/09/2024) in quanto ne sono sprovvisti; 
 
Visto che la spesa rientra all’interno delle previsioni complessive per l’anno 2024 effettuate dalla 
competente Responsabile di Struttura; 
 
Visto che per l’acquisizione della fornitura di cui trattasi (assimilabile al CPV 31711000-3 - Materiale 
elettronico) appare necessario rivolgersi ad un soggetto specializzato; 
 
Preso atto che si è in possesso di documentate (anche mediante auto dichiarazioni) esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione della fornitura di cui trattasi da parte di TGM Srl, P. Iva 
03892670286 con sede in Via Frassignoni, 26 - 35020 Brugine (PD); 
 
Visto che l’offerta di TGM Srl, P. Iva 03892670286, è risultata in grado di soddisfare nel modo 
migliore le esigenze del CRAUP, per l’acquisizione della fornitura di n. 1 cassa trevi bluetooth, n. 2 
phon e n.1 scaletta alluminio a tre gradini per un importo complessivo di 236,88 € oltre Iva 22%, per 
un importo di € 289,00 IVA inclusa, come da preventivo protocollo n. 3034/00 - 2024 del 30/10/2024; 
 
Rilevata la sussistenza dei presupposti per procedere ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 1, 
lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023; 
 
Ritenuto, pertanto, di poter procedere con affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 1, lett. b) del D. 
Lgs. n. 36/2023 a TGM Srl, per l’acquisizione della fornitura oggetto del presente atto per complessivi 
289,00 € Iva compresa con previsione di fornitura entro il 15/11/2024; 
 
Visto che per l’affidamento di cui trattasi è stato acquisito il CIG B412242A0C; 
 



Ritenuto di impegnare a favore di TGM Srl, per l’acquisizione della fornitura di n. 1 cassa trevi 
bluetooth l’importo di 184,43 € oltre Iva, per complessivi 225,00 € Iva compresa, imputando pari 
importo allo Stato Patrimoniale 2024 alla voce “Attrezzature varie” dando atto che la relativa quota 
di ammortamento pari al 15% della spesa (7,5% per il primo anno), sarà imputata alla voce 
"Ammortamento Attrezzature varie" del BEAP2024, e così pure negli esercizi successivi 2025-2031 
al centro di costo RSA via Botta; 
 
Ritenuto di impegnare a favore di TGM Srl, per l’acquisizione della fornitura di n. 2 phon e n. 1 
scaletta alluminio a tre gradini, l’importo di 52,45 € oltre Iva, per complessivi 64,00 € Iva compresa, 
imputando pari importo a carico del BEAP2024 alla voce “Materiale di consumo conto acquisti”, al 
centro di costo RSA via Botta; 
 
Ritenuto che per le fatture inerenti l’acquisizione di cui trattasi e che saranno emesse nel corso del 
2024, al fine della semplificazione amministrativa, si possa autorizzarne la liquidazione e il 
pagamento previo visto dei competenti responsabili, senza necessità di dover disporre per ogni 
singola fattura apposito atto amministrativo di liquidazione e pagamento; 
 
Ritenuto che il “visto dei competenti responsabili” di cui al precedente paragrafo sia sinteticamente 
rappresentativo della positiva conclusione del processo di raccolta della documentazione necessaria 
a comprovare il diritto del creditore, a seguito del riscontro operato sulla regolarità dell’acquisizione 
di cui trattasi e sulla rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle 
condizioni pattuite, e che la documentazione di cui trattasi possa essere conservata direttamente 
dai competenti responsabili, a disposizione per eventuali controlli; 
 
Ritenuto che il Responsabile Unico di Progetto (RUP) di cui all’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 possa 
essere individuato nel dott. Marco De Zordi, funzionario dell’Ufficio Economato del CRAUP, che 
ricoprirà altresì la funzione di direttore dell’esecuzione del contratto e, ferma restando l’unicità del 
RUP, si ritiene che lo stesso potrà avvalersi di apposita struttura individuata nelle Responsabili di 
Struttura di competenza dell’acquisizione di cui trattasi, per le verifiche inerenti la regolarità e 
rispondenza ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite; 
 
Ritenuto di procedere secondo quanto fin qui esposto; 
 
Viste le disposizioni di legge in materia; 
 
Vista la disponibilità di fondi di bilancio; 
 
Vista l’istruttoria tecnico amministrativa allo scopo predisposta dai competenti uffici amministrativi; 
 

DECRETA 
 
Di prendere atto che la premessa forma parte sostanziale ed integrante del presente atto, pertanto 
eventuali dettagli di quanto più sotto riportato sono reperibili nella premessa; 
 
Di affidare l’incarico, ai sensi dell’art. 50, 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, a TGM Srl. per 
l’acquisizione della fornitura oggetto del presente atto per l’importo di 236,88 € oltre Iva, per 
complessivi 289,00 € Iva compresa, con previsione di fornitura entro il 15/11/2024; 
 
Di prendere atto che per l’affidamento di cui trattasi è stato acquisito il CIG B412242A0C 
(Acquisizione della fornitura di n. 1 cassa trevi bluetooth, n. 2 Phon e n.1 scaletta alluminio a tre 
gradini, assimilabile al CPV 31711000-3 - Materiale elettronico); 
 
Di impegnare a favore di TGM Srl, per l’acquisizione della fornitura di n. 1 cassa trevi bluetooth a 
184,43 € oltre Iva, per complessivi 225,00 € Iva compresa, imputando pari importo allo Stato 
Patrimoniale 2024 alla voce “Attrezzature varie” dando atto che la relativa quota di ammortamento 
pari al 15% della spesa (7,5% per il primo anno), sarà imputata alla voce "Ammortamento 
Attrezzature varie" del BEAP2024, e così pure negli esercizi successivi 2025-2031 al centro di costo 



RSA via Botta; 
 
Di impegnare a favore di TGM Srl, per l’acquisizione della fornitura di n. 2 Phon e n.1 scaletta 
alluminio a tre gradini, l’importo di 52,45 € oltre Iva, per complessivi 64,00 € Iva compresa, imputando 
pari importo a carico del BEAP2024 alla voce “Materiale di consumo conto acquisti”, al centro di 
costo RSA via Botta; 
 
Di disporre che per le fatture inerenti l’acquisizione di cui trattasi e che saranno emesse nel corso 
del 2024, al fine della semplificazione amministrativa, se ne autorizza la liquidazione e il pagamento 
previo visto dei competenti responsabili, senza necessità di dover disporre per ogni singola fattura 
apposito atto amministrativo di liquidazione e pagamento; 
 
Di disporre che il “visto dei competenti responsabili” di cui al precedente paragrafo è sinteticamente 
rappresentativo della positiva conclusione del processo di raccolta della documentazione necessaria 
a comprovare il diritto del creditore, a seguito del riscontro operato sulla regolarità dell’acquisizione 
di cui trattasi e sulla rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle 
condizioni pattuite, e che la documentazione di cui trattasi sarà conservata direttamente dai 
competenti responsabili, a disposizione per eventuali controlli; 
 
Di individuare che il Responsabile Unico di Progetto (RUP) di cui all’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 è 
il Dott. Marco De Zordi, funzionario dell’Ufficio Economato del CRAUP, che ricoprirà altresì la 
funzione di direttore dell’esecuzione del contratto e, ferma restando l’unicità del RUP, di disporre 
che lo stesso potrà avvalersi di apposita struttura individuata nelle Responsabili di Struttura di 
competenza dell’acquisizione di cui trattasi, per le verifiche inerenti la regolarità e rispondenza ai 
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite; 
 
Di provvedere alla pubblicazione legale del presente atto all’Albo elettronico del sito Istituzionale del 
CRAUP. 

Il Coordinatore dei Servizi Amministrativi Il Segretario Direttore 
BARBARA BREGANTIN Dott. Daniele Roccon 

 
 
 

Decreto esecutivo ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, 
del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii. 

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 


